Η πρώτη ένδειξη ότι κάτι δεν πήγαινε καλά
ήλθε από το βρετανό υπουργό Αποικιών
Συνταγματάρχη Εϊμερι και ήταν απόλυτα αρνητική.

Ο Εϊμερι απαντώντας στη βρετανική Βουλή στις
αρχές Ιουλίου (Ελευθερία 11/24 Ιουλίου, 1920) είπε
ότι καμιά πολιτική μεταβολή δεν μελετάτο για την
Κύπρο.

Την ερώτηση υπέβαλε ο βουλευτής Τζιορτζ Θορν:

"Ο Αγγλος βουλευτής κ. **George Thorne** επερώτησε
την Κυβέρνηση στη Βουλή των Κοινοτήτων εάν η
Κυπριακή Αποστολή, η οποία τελευταία επέστρεψε στην
Αγγλία, υποδεικνύει επειγόντως